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Tarifübersicht 
 
 

Tarife Betreuungsstunden 
 
 

Einkommen Stundenansatz  Einkommen Stundenansatz 
IPV in CHF* 1 Kind ab 2 Kindern  IPV in CHF* 1 Kind ab 2 Kindern 

0 bis 15’000 CHF 2.20 CHF 2.00  60’001 bis 65’000 CHF 5.00 CHF 4.50 

15’001 bis 20’000 CHF 2.30 CHF 2.10  65’001 bis 70’000 CHF 5.50 CHF 4.95 

20’001 bis 25’000 CHF 2.50 CHF 2.25  70’001 bis 75’000 CHF 6.00 CHF 5.40 

25’001 bis 30’000 CHF 2.75 CHF 2.45  75’001 bis 80’000 CHF 6.50 CHF 5.85 

30’001 bis 35’000 CHF 3.00 CHF 2.70  80’001 bis 85’000 CHF 7.00 CHF 6.30 

35'001 bis 40’000 CHF 3.20 CHF 2.90  85’001 bis 90’000 CHF 7.50 CHF 6.75 

40’001 bis 45’000 CHF 3.50 CHF 3.15  90’001 bis 95’000 CHF 8.00 CHF 7.20 

45’001 bis 50’000 CHF 3.75 CHF 3.35  95’001 bis 99’000 CHF 8.50 CHF 7.65 

50’001 bis 55’000 CHF 4.00 CHF 3.60  ab 99’001 CHF 9.00 CHF 8.10 

55’001 bis 60’000 CHF 4.50 CHF 4.05  Tarif Auswärtige CHF 9.00  

 
Berechnungsgrundlagen 
Als Basis für die Berechnung des Betreuungstarifs gelten jene steuerlich deklarierten Einkommens- und 
Vermögenswerte, welche für die Berechnung des Anspruchs auf individuelle Prämienverbilligung verwendet 
werden. Die notwendigen Daten zur Ermittlung des individuellen Betreuungstarifs werden mittels autorisierter 
Direktabfrage ermittelt. 
Bei Personen, die quellensteuerpflichtig sind, gilt das Bruttoeinkommen abzüglich einem Kinderabzug von CHF 
4'000.00 pro Kind als Basis (analog Anspruchsberechnung IPV). Das Vermögen wird ebenfalls miteingerechnet.  

 
Pauschale Ansätze 
 
Kurzfristiges Fernbleiben 
unentschuldigt oder Nichtnutzung der 
Kündigungsfrist CHF     6.00  pro Stunde 
 (Auswärtige bezahlen den Tarif Auswärtige) 
 
Langfristiges Fernbleiben 
Reservation eines Betreuungsplatzes bei 
längerem Nichtgebrauch CHF   12.00  pro Tag Reservationsgebühr 
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Administrationsgebühr CHF   30.00  pro Kalenderjahr 
Administrationsgebühr Auswärtige CHF 250.00  pro Kalenderjahr 

 
 
 
 
Ansätze für Mahlzeiten und Übernachtungen 
 
 

Frühstück  CHF 3.00 

Znüni  CHF 2.00 

Mittagessen 0 - 4 Jahre CHF 3.00 

 5 - 6 Jahre CHF 4.00 

 7 - 8 Jahre CHF 5.00 

 9 Jahre CHF 6.00 

 10 - 11 Jahre CHF 7.00 

 ab 12 Jahre CHF 8.00 

Zvieri 0 - 6 Jahre CHF 2.00 

 Ab 7 Jahre CHF 3.00 

Nachtessen 0 -6 Jahre CHF 4.00 

 ab 7 Jahre CHF 5.00 

Übernachtung*  CHF 15.00 

 
* Wird nur im Ausnahme-/Notfall und nach vorhergehender Absprache angeboten. 


